TÜV Rheinland Energy Environment GmbH
Test Centre for Energy Appliances
TÜV Rheinland  Energy & Environment GmbH
Am Grauen Stein
D-51105 Köln
Geschäftsführung: Amtsgericht Köln HRB 56171
 Telefon:
Telefax:

Produktreihe:
ecoVIT exclusive
Typenbezeichnung:
VKK 226/4
VKK 286/4
VKK 366/4
VKK 476/4
VKK 656/4
Hersteller:
Vaillant GmbH
Veröffentlichung und Weitergabe an Dritte ist nur in vollständiger, ungekürzter Form zulässig. Veröffentlichung oder
Verbreitung von Auszügen, Zusammenfassungen, Wertungen oder sonstigen Bearbeitungen und Umgestaltungen,
insbesondere zu Werbezwecken, ist nur mit vorheriger schriftlicher Zustimmung des TÜV Rheinland zulässig.
Die Veröffentlichung der Seite 2 ist gestattet.
Die in diesem Bericht dargestellten Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf den Prüfgegenstand gemäß
Beschreibung auf Seite 2. Der Bericht stellt kein allgemein gültiges Urteil über die Serienfertigung des Produktes dar
und berechtigt nicht zur Nutzung eines TÜV Rheinland Prüfzeichens. .
TÜV Rheinland Energy Environment GmbH
Test Centre for Energy Appliances
Auftrag Nr. 667-21268788 Seite 2 / 6 Bericht Nr. K 3208 2024 S4
Zusammenfassung der Prüfergebnisse zur
Überprüfung der Vereinbarung gemäß Vereinbarung Art. 15 a B-VG (März 2012)
Hersteller: Vaillant GmbH
Berghauser Str. 40
D-42859 Remscheid
Art der Feuerstätte: Gas – Heizkessel mit Brennwerttechnik
Bauart: Geschlossener Feuerraum, bodenstehend
Abgasführung /
Gas-Kategorie:
B23, B23P, B33, B33P, C13, C33, C43, C53, C83 C93 /
II2H3P
Prüfbericht / Art /Reg.-Nr.: K 3208 2024 V3 / Verlängerungsprüfung / G 2.931
Prüfung nach: QS-G 300:Jänner 2024; QS-G 343:Jänner 2018; QS-G
346:Jänner 2018; QS-G 307:November 2023 (ÖNORM M
7407:2023-02) und QS-G 301: November 2017.
Typbezeichnung VKK 286/4 VKK 476/4 VKK 226/4
Brennstoff Erdgas G 20
Nennwärmeleistung
kW
6,3 – 21,3 kW 12,8 – 43,6 kW 6,3 – 21,3 kW
Zulässige/r Betriebsdruck PMS: 3 bar
Zulässige Betriebs-Temp. 85°C
Messergebnisse
Wirkungsgrad bei
Nennlast (80/60°C)
99,6 % (Soll:92,6)
gemessen bei
tA = 71°C und
CO2 = 9,5 Vol.- %
95.5 % (Soll: 92,5)
gemessen bei
tA = 70°C und
CO2 = 9 Vol.- %
97,3 % (soll: 92,3)
Gemessen bei
tA = 68°C und
CO2 = 9 Vol.- %
Messergebnisse
Wirkungsgrad bei Teillast
30% (tRücklauf = 30°C)
109 % (Soll: 97,8) 107,8 % (Soll: 99,6) 107 % (Soll: 97,8)
Emissionswerte
eCO und eNOx